

**2020年度特定非営利活動に係る事業会計
活動計算書**

2020年4月1日から2021年3月31日まで

認定NPO法人 宝塚NPOセンター
(単位：円)

科 目	当初予算	決算額	備 考
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	700,000	680,000	
賛助会員受取会費	300,000	267,000	
2. 受取寄付金	1,000,000	2,636,060	
3. 受取助成金等			
生きがいしごとサポートセンター事業	8,755,000	8,416,843	
きずなの家事業	1,434,000	1,336,500	
4. 事業収益			
啓発事業収益	700,000	1,222,494	
生きがいしごとサポートセンター事業	40,000	0	
きずなの家事業	1,400,000	610,540	
学生向けキャリアアップ事業	150,000	0	
シニア生きがい事業	296,000	88,900	
宝塚市市民活動促進支援事業	0	29,700	
5. 受託収益			
啓発委託収益	2,683,220	2,383,220	
宝塚市市民活動促進支援事業	4,456,100	4,456,100	
ひょうごアドプト推進業務事業	3,888,720	3,888,720	
地域若者サポートステーション事業	31,200,000	29,485,471	
宝塚市生活困窮者就労準備支援及び自立相談支援事業	11,654,500	11,654,500	
伊丹若者就労支援事業	0	2,184,000	
コミュニティ・ヒップ ICT促進事業	0	970,593	
6. その他収益			
受取利息	0	587	
雑収益	50,000	2,825,922	
経常収益計	68,707,540	73,137,150	

2020年度特定非営利活動に係る事業会計

活動計算書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

認定NPO法人 宝塚NPOセンター

(単位：円)

科 目	当初予算	決算額	備 考
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	36,476,200	34,952,132	
パート等給与	180,000	2,578,200	
法定福利費	5,400,808	4,325,040	
通勤交通費	1,543,388	1,407,024	
福利厚生費	98,819	23,264	
人件費計	43,699,215	43,285,660	
(2) その他経費			
コンサル謝金		10,000	
外注委託費	620,000	887,800	
講師報酬	750,000	1,282,821	
諸謝金	1,395,500	1,125,801	
ネットワーク費	50,000	17,559	
研修費	0	71,860	
発送費	203,000	278,510	
会議費	30,000	4,963	
旅費交通費	968,500	498,940	
通信費	807,000	921,165	
印刷製本費	1,836,000	2,128,165	
消耗品費	3,107,171	4,902,802	
広告宣伝費	964,022	1,198,240	
新聞図書費	80,000	83,255	
リース料	1,031,858	791,774	
賃借料	0	1,700	
地代家賃	4,350,000	4,350,000	
修繕費	0	1,421,115	
貸室使用料	591,000	249,000	
水道光熱費	50,000	294,799	
ボラ活動交通費	193,000	167,450	
支払手数料	133,200	161,684	
材料費	600,000	276,358	
保険料	397,000	391,330	
租税公課	3,264,800	3,381,700	
減価償却費	0	7,988	
雑費	57,842	70,060	
その他経費計	21,479,893	24,976,839	
事業費計	65,179,108	68,262,499	
2. 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	480,000	0	
法定福利費	40,000	0	
通勤交通費	80,000	0	
福利厚生費		74,063	
人件費計	600,000	74,063	
(2) その他経費			
研修費	200,000	8,300	
発送費	30,000	21,050	
広告宣伝費	0	0	
渉外費	50,000	0	
会議費	30,000	34,411	
旅費交通費	20,000	660	
通信費	30,000	4,725	
印刷製本費	0	0	
消耗品費	30,000	25,552	
新聞図書費	0	0	
修繕費	30,000	21,000	
水道光熱費	943,000	653,988	
諸会費	70,000	114,400	
支払手数料	80,000	43,336	
施設管理費	866,000	863,772	
地代家賃	0	0	
貸室使用料	15,000	6,780	
リース料	0	0	
保険料	10,000	16,066	
租税公課	20,000	25,900	
寄附金	0	10,000	
外注委託費	0	110,000	
その他経費計	2,424,000	1,959,940	
管理費計	3,024,000	2,034,003	
経常費用計	68,203,108	70,296,502	
III 経常外収益			
1 雑収益	0	0	
経常外収益計	0	0	
IV 経常外費用			
1 雑損失	0	0	
経常外費用計	0	0	
税引前当期正味財産増減額	504,432	2,840,648	
法人税等	82,000	82,000	
当期正味財産増減額	422,432	2,758,648	
前期繰越正味財産額	30,574,884	30,574,884	
当期正味財産合計	30,997,316	33,333,532	